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Teilnehmende

Nation Name Verein  Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart 1975 L M 1.1 57446 ja

BARTEN Stefan SH Hanseatischer FC Lübeck 1980 R M 1.99999 504435 ja

BUHLAN André SN Dresdener FC 1981 R M 1.9 76335 ja

DETERMANN Marius Morgan WE TG Münster 1984 R M 1.10 58823 ja

ENDER Sven-Arvid NR ETUF Essen 1984 R M 1.99999 83987 ja

GMEREK Marcel BE OSC Berlin 1976 R M 1.13 99963 ja

HANKE Sven SN KSV Weißwasser 1975 R M 1.99999 60548 ja

HOLLMICHEL Marko BE SC Berlin 1978 R M 1.12 93109 ja

KAßNER Rolf Peter HH ETV Hamburg 1981 R M 1.7 61799 ja

KLOSE Marcus NS TSV Winsen 1975 L M 1.99999 451715 ja

KÖNIG Andreas NS MTV Braunschweig 1982 M 1.5 62329 ja

LUSCAN Ovidiu-Lorin HH ETV Hamburg 1977 L M 1.11 407722 ja

PHIELIPEIT Jörg BR SVA Oranienburg 1979 L M 1.99999 420715 ja

SEEGER Martin BE Fechtzentrum Berlin 1983 R M 1.4 66394 ja

STANEK Michael TH FSC Jena 1982 R M 1.2 66703 ja

STEINBACH Marcel BE FG Rotation Berlin 1977 R M 1.18 117046 ja

STÖHR Bernd TH FSC Jena 1983 R M 1.99999 66874 ja

TJARKS Lasse BN TSG Weinheim 1977 R M 1.3 67196 ja

VASS Björn SH Hanseatischer FC Lübeck 1981 R M 1.99999 470753 ja

VON DER TRENCK Bodo BS Rastatter TV 1980 R M 1.8 75296 ja

  20 Starter (20 anwesend)
 

1 Nationen, 20 Starter (20 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 54.0000 GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart M ja

2. 1 002 47.0000 GER STANEK Michael TH FSC Jena M ja

3. 1 003 44.0000 GER TJARKS Lasse BN TSG Weinheim M ja

4. 1 004 38.0000 GER SEEGER Martin BE Fechtzentrum Berlin M ja

5. 1 005 28.0000 GER KÖNIG Andreas NS MTV Braunschweig M ja

6. 1 007 23.0000 GER KAßNER Rolf Peter HH ETV Hamburg M ja

7. 1 008 21.0000 GER VON DER TRENCK Bodo BS Rastatter TV M ja

8. 1 009 16.0000 GER BUHLAN André SN Dresdener FC M ja

9. 1 010 16.0000 GER DETERMANN Marius Morgan WE TG Münster M ja

10. 1 011 15.0000 GER LUSCAN Ovidiu-Lorin HH ETV Hamburg M ja

11. 1 012 13.0000 GER HOLLMICHEL Marko BE SC Berlin M ja

12. 1 013 9.0000 GER GMEREK Marcel BE OSC Berlin M ja

13. 1 018 4.0000 GER STEINBACH Marcel BE FG Rotation Berlin M ja

T14. 1 99999 0.0000 GER BARTEN Stefan SH Hanseatischer FC Lübeck M ja

T15. 1 99999 0.0000 GER VASS Björn SH Hanseatischer FC Lübeck M ja

T16. 1 99999 0.0000 GER PHIELIPEIT Jörg BR SVA Oranienburg M ja

T17. 1 99999 0.0000 GER KLOSE Marcus NS TSV Winsen M ja

T18. 1 99999 0.0000 GER HANKE Sven SN KSV Weißwasser M ja

T19. 1 99999 0.0000 GER ENDER Sven-Arvid NR ETUF Essen M ja

T20. 1 99999 0.0000 GER STÖHR Bernd TH FSC Jena M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Deutsche Rangliste Florett Herren V40
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Turnierleitung

Benjamin Denzer
Harald Lüders
Steve Glinka



Deutsche Veteranen Meisterschaft

Buchholz (GER)
06.04.2024 - 09:00

Fechten
Florett Herren V40

Einzel

Document ID: FE_FIE_0004 06.04.2024 14:04 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Steve Glinka (Software: OphardtTouch 2024.4.1 Ophardt Team Sportevent)

Modus OFFICIAL

Teilnehmende 20 Teilnehmende

1 Vorrunde
06.04. 09:00

20 Teilnehmende
2 Runden à 7 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 6 Teilnehmende je Runde

20 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
06.04. 11:20

32er KO ohne Hoffnungslauf

20 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2023] Deutsche Rangliste Florett Herren V40
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Vorrunde

Runde 1 09:00 | Bahn 5

KUKLA Ann- Sophie, GER MV FG Schwerin , GAASEIDNES Kjell, GER BE SC Berlin

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

VON DER TRENCK Bodo GER Rastatter TV 1 V V V V 3 4 4 27 18 0.667 9 2.
ENDER Sven-Arvid GER ETUF Essen 2 1 V V 1 V V4 4 21 20 0.667 1 4.
STEINBACH Marcel GER FG Rotation Berlin 3 2 1 2 3 1 V 1 14 26 0.167 -12 7.
HANKE Sven GER KSV Weißwasser 4 4 3 V 1 2 4 1 19 27 0.167 -8 6.
KAßNER Rolf Peter GER ETV Hamburg 5 1 V V V 4 V 4 25 19 0.667 6 3.
BAIR Stephan GER PSV Stuttgart 6 V 3 V V V V 5 28 15 0.833 13 1.
GMEREK Marcel GER OSC Berlin 7 V 3 1 V 4 0 2 18 27 0.333 -9 5.

Runde 2 09:00 | Bahn 6

SCHMIDT Friedrich, GER ST USC Magdeburg , BOCK Clemens, GER NS SV Alfeld

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.

KLOSE Marcus GER TSV Winsen 1 0 0 2 0 1 0 3 25 0.000 -22 6.
STANEK Michael GER FSC Jena 2 V V V V V 5 25 1 1.000 24 1.
BUHLAN André GER Dresdener FC 3 V 0 V V 0 3 15 14 0.600 1 3.
BARTEN Stefan GER Hanseatischer FC Lübeck 4 V 0 0 1 1 1 7 22 0.200 -15 5.
HOLLMICHEL Marko GER SC Berlin 5 V 0 4 V 0 2 14 16 0.400 -2 4.
KÖNIG Andreas GER MTV Braunschweig 6 V 1 V V V 4 21 7 0.800 14 2.

Runde 3 09:00 | Bahn 7

POTRATZ Ricardo, GER ST Fechtcentrum Halle , HERZHOFF Julius, NZL MR SFC Bad Kreuznach

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

DETERMANN Marius Morgan GER TG Münster 1 V V V V 4 V 5 29 14 0.833 15 1.
LUSCAN Ovidiu-Lorin GER ETV Hamburg 2 0 V 4 1 0 1 1 11 25 0.167 -14 6.
VASS Björn GER Hanseatischer FC Lübeck 3 1 0 0 0 0 0 0 1 30 0.000 -29 7.
PHIELIPEIT Jörg GER SVA Oranienburg 4 1 V V V 1 2 3 19 23 0.500 -4 5.
STÖHR Bernd GER FSC Jena 5 4 V V 4 V V 4 28 16 0.667 12 3.
TJARKS Lasse GER TSG Weinheim 6 V V V V 2 V 5 27 14 0.833 13 2.
SEEGER Martin GER Fechtzentrum Berlin 7 3 V V V 3 4 3 25 18 0.500 7 4.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER STANEK Michael FSC Jena 5 5 25 1 1.000 24 Q

2 GER DETERMANN Marius Morgan TG Münster 5 6 29 14 0.833 15 Q

3 GER BAIR Stephan PSV Stuttgart 5 6 28 15 0.833 13 Q

4 GER TJARKS Lasse TSG Weinheim 5 6 27 14 0.833 13 Q

5 GER KÖNIG Andreas MTV Braunschweig 4 5 21 7 0.800 14 Q

6 GER STÖHR Bernd FSC Jena 4 6 28 16 0.667 12 Q

7 GER VON DER TRENCK Bodo Rastatter TV 4 6 27 18 0.667 9 Q

8 GER KAßNER Rolf Peter ETV Hamburg 4 6 25 19 0.667 6 Q

9 GER ENDER Sven-Arvid ETUF Essen 4 6 21 20 0.667 1 Q

10 GER BUHLAN André Dresdener FC 3 5 15 14 0.600 1 Q

11 GER SEEGER Martin Fechtzentrum Berlin 3 6 25 18 0.500 7 Q

12 GER PHIELIPEIT Jörg SVA Oranienburg 3 6 19 23 0.500 -4 Q

13 GER HOLLMICHEL Marko SC Berlin 2 5 14 16 0.400 -2 Q

14 GER GMEREK Marcel OSC Berlin 2 6 18 27 0.333 -9 Q

15 GER BARTEN Stefan Hanseatischer FC Lübeck 1 5 7 22 0.200 -15 Q

16 GER HANKE Sven KSV Weißwasser 1 6 19 27 0.167 -8 Q

17 GER STEINBACH Marcel FG Rotation Berlin 1 6 14 26 0.167 -12 Q

18 GER LUSCAN Ovidiu-Lorin ETV Hamburg 1 6 11 25 0.167 -14 Q

19 GER KLOSE Marcus TSV Winsen 0 5 3 25 0.000 -22 Q

20 GER VASS Björn Hanseatischer FC Lübeck 0 6 1 30 0.000 -29 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER STANEK Michael TH FSC Jena 5 5 25 1 1.000 24

2 GER DETERMANN Marius Morgan WE TG Münster 5 6 29 14 0.833 15

3 GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart 5 6 28 15 0.833 13

4 GER TJARKS Lasse BN TSG Weinheim 5 6 27 14 0.833 13

5 GER KÖNIG Andreas NS MTV Braunschweig 4 5 21 7 0.800 14

6 GER STÖHR Bernd TH FSC Jena 4 6 28 16 0.667 12

7 GER VON DER TRENCK Bodo BS Rastatter TV 4 6 27 18 0.667 9

8 GER KAßNER Rolf Peter HH ETV Hamburg 4 6 25 19 0.667 6

9 GER ENDER Sven-Arvid NR ETUF Essen 4 6 21 20 0.667 1

10 GER BUHLAN André SN Dresdener FC 3 5 15 14 0.600 1

11 GER SEEGER Martin BE Fechtzentrum Berlin 3 6 25 18 0.500 7

12 GER PHIELIPEIT Jörg BR SVA Oranienburg 3 6 19 23 0.500 -4

13 GER HOLLMICHEL Marko BE SC Berlin 2 5 14 16 0.400 -2

14 GER GMEREK Marcel BE OSC Berlin 2 6 18 27 0.333 -9

15 GER BARTEN Stefan SH Hanseatischer FC Lübeck 1 5 7 22 0.200 -15

16 GER HANKE Sven SN KSV Weißwasser 1 6 19 27 0.167 -8

17 GER STEINBACH Marcel BE FG Rotation Berlin 1 6 14 26 0.167 -12

18 GER LUSCAN Ovidiu-Lorin HH ETV Hamburg 1 6 11 25 0.167 -14

19 GER KLOSE Marcus NS TSV Winsen 0 5 3 25 0.000 -22

20 GER VASS Björn SH Hanseatischer FC Lübeck 0 6 1 30 0.000 -29
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
STANEK Michael
TH FSC Jena

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 11

17
STEINBACH Marcel
BE FG Rotation Berlin

GER   3

16
HANKE Sven
SN KSV Weißwasser

GER   V

  R: DJAWADI Nikolai (GER)

 

9
ENDER Sven-Arvid
NR ETUF Essen

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
KAßNER Rolf Peter
HH ETV Hamburg

GER  

 

 

5
KÖNIG Andreas
NS MTV Braunschweig

GER  

28 *** Freilos ***  

 

 

21 *** Freilos ***  

12
PHIELIPEIT Jörg
BR SVA Oranienburg

GER  

 

  Bahn 12

13
HOLLMICHEL Marko
BE SC Berlin

GER   V

20
VASS Björn
SH Hanseatischer FC Lübeck

GER   5

  R: POTRATZ Ricardo (GER)

 

29 *** Freilos ***  

4
TJARKS Lasse
BN TSG Weinheim

GER  

 

Bahn 1 Sa. 11:20

STANEK Michael
TH FSC Jena

GER   V

HANKE Sven
SN KSV Weißwasser

GER   5

R: RADICE Andrea (ITA)

Bahn 2 Sa. 11:20

ENDER Sven-Arvid
NR ETUF Essen

GER   V

KAßNER Rolf Peter
HH ETV Hamburg

GER   6

R: MÖLLER Tom (GER)

Bahn 3 Sa. 11:20

KÖNIG Andreas
NS MTV Braunschweig

GER   V

PHIELIPEIT Jörg
BR SVA Oranienburg

GER   9

R: POTRATZ Ricardo (GER)

Bahn 4 Sa. 11:20

HOLLMICHEL Marko
BE SC Berlin

GER   1

TJARKS Lasse
BN TSG Weinheim

GER   V

R: KUKLA Ann- Sophie (GER)

Bahn 4

STANEK Michael
TH FSC Jena

GER   V

ENDER Sven-Arvid (9)
NR ETUF Essen

GER   2

R: RADICE Andrea (ITA)

Bahn 6

KÖNIG Andreas
NS MTV Braunschweig

GER   7

TJARKS Lasse
BN TSG Weinheim

GER   V 8

R: KUKLA Ann- Sophie (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
BAIR Stephan
WÜ PSV Stuttgart

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 14

19
KLOSE Marcus
NS TSV Winsen

GER   1

14
GMEREK Marcel
BE OSC Berlin

GER   V

  R: KUKLA Ann- Sophie (GER)

 

11
SEEGER Martin
BE Fechtzentrum Berlin

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
STÖHR Bernd
TH FSC Jena

GER  

 

 

7
VON DER TRENCK Bodo
BS Rastatter TV

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
BUHLAN André
SN Dresdener FC

GER  

 

  Bahn 15

15
BARTEN Stefan
SH Hanseatischer FC Lübeck

GER   4

18
LUSCAN Ovidiu-Lorin
HH ETV Hamburg

GER   V

  R: RADICE Andrea (ITA)

 

31 *** Freilos ***  

2
DETERMANN Marius Morgan
WE TG Münster

GER  

 

Bahn 5 Sa. 11:20

BAIR Stephan
WÜ PSV Stuttgart

GER   V

GMEREK Marcel
BE OSC Berlin

GER   3

R: VANDENBERK Florian (BEL)

Bahn 6 Sa. 11:20

SEEGER Martin
BE Fechtzentrum Berlin

GER   9

STÖHR Bernd
TH FSC Jena

GER   V

R: DJAWADI Nikolai (GER)

Bahn 7 Sa. 11:20

VON DER TRENCK Bodo
BS Rastatter TV

GER   V

BUHLAN André
SN Dresdener FC

GER   7

R: BOCK Clemens (GER)

Bahn 8 Sa. 11:20

LUSCAN Ovidiu-Lorin (18)
HH ETV Hamburg

GER   V

DETERMANN Marius Morgan
WE TG Münster

GER   6

R: FEY Henrik (GER)

Bahn 2

BAIR Stephan
WÜ PSV Stuttgart

GER   V

STÖHR Bernd
TH FSC Jena

GER   3

R: BOCK Clemens (GER)

Bahn 7

VON DER TRENCK Bodo
BS Rastatter TV

GER   V

LUSCAN Ovidiu-Lorin (18)
HH ETV Hamburg

GER   8

R: BUJDOSO Gergö (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 2

1
STANEK Michael
TH FSC Jena

GER   V

4
TJARKS Lasse
BN TSG Weinheim

GER   7

  R: GAASEIDNES Kjell (GER)

  Bahn 1

3
BAIR Stephan
WÜ PSV Stuttgart

GER   V

2
VON DER TRENCK Bodo (7)
BS Rastatter TV

GER   5

  R: POTRATZ Ricardo (GER)

Bahn 7

STANEK Michael
TH FSC Jena

GER   V

BAIR Stephan (3)
WÜ PSV Stuttgart

GER   8

R: HERZHOFF Julius (NZL)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER STANEK Michael TH FSC Jena 1982

2 GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart 1975

3 GER TJARKS Lasse BN TSG Weinheim 1977

3 GER VON DER TRENCK Bodo BS Rastatter TV 1980

8er Tableau

5 GER KÖNIG Andreas NS MTV Braunschweig 1982

6 GER STÖHR Bernd TH FSC Jena 1983

7 GER ENDER Sven-Arvid NR ETUF Essen 1984

8 GER LUSCAN Ovidiu-Lorin HH ETV Hamburg 1977

16er Tableau

9 GER DETERMANN Marius Morgan WE TG Münster 1984

10 GER KAßNER Rolf Peter HH ETV Hamburg 1981

11 GER BUHLAN André SN Dresdener FC 1981

12 GER SEEGER Martin BE Fechtzentrum Berlin 1983

13 GER PHIELIPEIT Jörg BR SVA Oranienburg 1979

14 GER HOLLMICHEL Marko BE SC Berlin 1978

15 GER GMEREK Marcel BE OSC Berlin 1976

16 GER HANKE Sven SN KSV Weißwasser 1975

32er Tableau

17 GER BARTEN Stefan SH Hanseatischer FC Lübeck 1980

18 GER STEINBACH Marcel BE FG Rotation Berlin 1977

19 GER KLOSE Marcus NS TSV Winsen 1975

20 GER VASS Björn SH Hanseatischer FC Lübeck 1981
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsT32 T16 T8 T4 T2 Ref Vid Ass

BEL B CN CN VANDENBERK Florian 1 1 0 0

GER C BLUMOWSKI Ingolf 0 0 0

CN GAASEIDNES Kjell 1 1 2 0 0

CN C D ANDRITZKI Paul 0 0 0

CN CN DJAWADI Nikolai 1 1 2 0 0

CN KUKLA Ann- Sophie 1 1 1 1 4 0 0

CN B CN RICKEN Lisa 0 0 0

CN B B MÖLLER Tom 1 1 0 0

CN BOCK Clemens 1 1 1 3 0 0

CN FEY Henrik 1 1 0 0

CN CN POTRATZ Ricardo 1 1 1 1 4 0 0

CN CN SCHMIDT Friedrich 1 1 0 0

D B B BUJDOSO Gergö 1 1 0 0

ITA CN RADICE Andrea 1 1 1 3 0 0

NZL B CN CN HERZHOFF Julius 1 1 2 0 0

15 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER STANEK Michael TH FSC Jena 1982

Silber GER BAIR Stephan WÜ PSV Stuttgart 1975

Bronze GER TJARKS Lasse BN TSG Weinheim 1977

Bronze GER VON DER TRENCK Bodo BS Rastatter TV 1980


